e-mail: dv@de-bever.com
Телефон горячей линии:
8 800 700 64 25
АБРАЗИВНЫЙ ИНСТРУМЕНТ
для металлообработки
1
ОТРЕЗНЫЕ ДИСКИ                                                                                                                         3

в металлообработке
5
О КОМПАНИИ
2
ОТРЕЗНЫЕ ДИСКИ
Отрезные диски применяются для резки различных металлов и их сплавов. Состоят из абразивного полотна
(абразивное зерно + связующая смола), армированного специальной сеткой, которая придает диску дополни-
тельную прочность. Применяются на ручных угло-шлифовальных машинах и на стационарном оборудовании.
Отрезные диски DEBEVER характеризуются высокой твёрдостью и прочностью, что позволяет делать рез быстро -
без перегрева металла и появления заусенцев.
Снижение температуры в зоне реза продлевает срок службы диска, повышает его эффективность, уменьшает
вероятность деформации и нарушение структуры обрабатываемого материала.
Размер, мм Артикул Маркировка Обрабатываемый
материал
75х1,0х10 WC07610108S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
115х1,0х22,23 WC11510229S A46S-BF41 Металл
115х1,0х22,23 WC11510228S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
115х1,6х22,23 WC11516229S A46S-BF41 Металл
115х1,6х22,23 WC11516228S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
125х0,8х22,23 WC12508228S A46S-BF42 Нерж. Сталь/металл
125х1,0х22,23 WC12510229S A46S-BF41 Металл
125х1,0х22,23 WC12510228S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
125х1,2х22,23 WC12512229S A46S-BF41 Металл
125х1,2х22,23 WC12512228S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
125х1,6х22,23 WC12516229S A46S-BF41 Металл
125х1,6х22,23 WC12516228S A46S-BF41 Нерж. Сталь/металл
125х2,0х22,23 WC12520229S А40S BF41 Металл
125х2,0х22,23 WC12520228S А40S BF41 Нерж. Сталь/металл
125х2,5х22,23 WC12525229S А40S BF41 Металл
150х1,6х22,23 WC15016229S А40S BF41 Металл
150х3х22,23 WC15030229S А40S BF41 Металл
230х2,0х22,23 WC23020229S А40S BF41 Металл
230х2,5х22,23 WC23025229S А40S BF41 Металл
230х2,5х22,23 WC23025228S А40S BF41 Нерж. Сталь/металл
305х3,0х32 WC30530329P A30P BF41 Металл
305х3,0х32 WC30530328P A30P BF41 Нерж. Сталь/металл
355х3,5х32 WC35535329P A30P BF41 Металл
355х4,0х25,4 WC355402549P A30P BF41 Металл
405х4,0х32 WC40540329P A30P BF41 Металл
405х4,0х32 WC40540328P A30P BF41 Нерж. Сталь/металл
ОТРЕЗНЫЕ ДИСКИ
3
ЗАЧИСТНЫЕ ДИСКИ
ЗАЧИСТНЫЕ ДИСКИ
Размер, мм Артикул Маркировка Обрабатываемый
материал
125х6,0х22,23 WG12560228R A24R-BF27 Металл
125х6,0х22,23 WG125602289R A24R-BF27 Нерж. Сталь/металл
150х6х22,23 WG15060228R A24R-BF27 Металл
180х6,0х22,23 WG18060228R A24R-BF27 Металл
230х6,0х22,23 WG23060228R A24R-BF27 Металл
Зачистные диски применяются для шлифования сварных швов,
для обдирки окалины, удаления ржавчины, зачистки поверхно-
стей и кромок перед сваркой. Состоят из абразивного полот-

безопасности
Применение
Артикул
Размеры инструмента:
диаметр/толщина/
посадочное отверстие
Нормативный
документ
по безопасности
ФОРМА КЛТ
Conical (Конические) – обработка контуров и краёв.
Flat (Прямые) - шлифование плоскости.
Артикул Зерно Fepa Размер,
мм Маркировка Обрабатываемый
материал
125*22 Zn 24 FDC125Z24 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 36 FDC125Z36 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 40 FDC125Z40 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 60 FDC125Z60 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 80 FDC125Z80 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 120 FDC125Z120 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 24 FDF125Z24 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 36 FDF125Z36 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 40 FDF125Z40 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 60 FDF125Z60 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 80 FDF125Z80 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Zn 120 FDF125Z120 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
125*22 Cer 40 FDC125C40 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Cer 60 FDC125C60 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
125*22 Cer 80 FDC125C80 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
115*22 Cer 40 FDC115C40 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
115*22 Cer 60 FDC115C60 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
115*22 Cer 80 FDC115C80 КЛ сonical Нерж. Сталь/металл
150*22 Zn 40 FDF150Z40 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
150*22 Zn 60 FDF150Z60 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
150*22 Zn 80 FDF150Z80 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
180*22 Zn 40 FDF180Z40 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
180*22 Zn 60 FDF180Z60 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
180*22 Zn 80 FDF180Z80 КЛ flat Нерж. Сталь/металл
Круги лепестковые торцевые применяются на ручном инструменте для предварительного, промежуточного и фи-
нишного шлифования металла. Конструктивная особенность кругов - веерное расположение лепестков абразивного
материала, что обеспечивает плавную работу круга и отсутствие перегрева в зоне шлифования.
Благодаря эластичности лепестков снижается вибрация при работе круга, шлифование получается равномерное

Борфрезы DEBEVER премиум подвергаются специальной полировке.
6
ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ БОРФРЕЗЫ
ПРЕМИУМ
КОНИЧЕСКАЯ С ЗАОСТРЕННЫМ КОНЦОМ
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм угол
DHM061206 6 12 6 50  12
DHM061506 6 15 6 50  14
DHM101601 10 16 6 63  14
DHM101606 10 16 6 63  14
DHM122501 12 25 6 70  7
DHM122504 12 25 6 70  22
DHM122506 12 25 6 70  14
DHM162506 16 25 6 70  10
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм угол
DHL061606 6 16 6 50  12
DHL082201 8 22 6 69  14
DHL082204 8 22 6 69  14
DHL082206 8 22 6 69  14
DHL102701 10 27 6 74  7
DHL102706 10 27 6 74  22
DHL123006 12 30 6 76  14
DHL163306 16 33 6 78  10
DHL204006 20 40 6 85  28
КОНИЧЕСКАЯ С ЗАКРУГЛЕННЫМ КОНЦОМ
Диаметр головки
Материал Ø1мм Ø3мм Ø6мм 08мм Ø10мм Ø12mm Ø16мм Ø20мм Ø25мм
Алюминий 70.000

DHF122504 12 25 6 70
DHF122506 12 25 6 70
DHF162506 16 25 6 70
DHF202506 20 25 6 70
СФЕРОКОНИЧЕСКАЯ
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм
DHG061606 6 16 6 50
DHG082006 8 20 6 65
DHG102001 10 20 6 65
DHG102004 10 20 6 65
DHG102006 10 20 6 65
DHG121906 12 19 6 65
DHG122501 12 25 6 70
DHG122504 12 25 6 70
DHG122506 12 25 6 70
DHG162506 16 25 6 70
DHG202506 20 25 6 70
СФЕРОКОНИЧЕСКАЯ  С ЗАОСТРЕННЫМ КОНЦОМ
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм
DHN060606 6 8 6 50
DHN101006 10 10 6 53
DHN121206 12 12 6 57
DHN161606 16 16 6 60
DHN202006 20 19 6 63
КОНИЧЕСКАЯ В ФОРМЕ ОБРАТНОГО КОНУСА
8
ЦИЛИНДРИЧЕСКАЯ С ТОРЦЕВОЙ НАСЕЧКОЙ
серия

СФЕРОЦИЛИНДРИЧЕСКАЯ
ПРЕМИУМ
ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ БОРФРЕЗЫ
9
ПЛАМЕВИДНАЯ
Артикул  Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм
DHE030003 3 6 3 38
DHE030006 3 6 3 38
DHE101601 10 16 6 60
DHE101604 10 16 6 60
DHE101606 10 16 6 60
DHE122201 12 22 6 66
DHE122204 12 22 6 66
DHE122206 12 22 6 66
DHE202506 20 25 6 66
Артикул  Ø
d1мм
длина
l2 мм

DHH163206 16 36 6 80
DHH204106 20 41 6 85
ПЛАМЕВИДНАЯ УДЛИНЕННАЯ
ПРЕМИУМ
ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ БОРФРЕЗЫ
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм угол
DHJ060506 6 5 6 50  90
DHJ100606 10 9 6 55  90
DHJ121106 12 11 6 58  90
DHJ161206 16 14,5 6 61  90
DHJ201606 20 16 6 65  90
DHJ251906 25 24,5 6 68  90
КОНИЧЕСКАЯ (УГОЛ 60 ГРАДУСОВ)
серия
премиум
Ø
d1мм
длина
l2 мм
Ø d2
мм
длина
мм угол
DHK060306 6 3 6 50  90
DHK080406 8 4 6 51  90
DHK100506 10 5 6 52  90
DHK120606 12 6 6 53  90
DHK160806 16 8 6 57  90
DHK201006 20 10 6 58  90
DHK251306 25 13 6 60  90
КОНИЧЕСКАЯ (УГОЛ 90 ГРАДУСОВ)
10
серия
стандарт